
1 de 5 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Presidencia del Consejo de 

Ministros, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 

Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: JC2PKKD 

 
 

 
 
 
 

 

VISTO: El Informe N° D000021 -2020-SUTRAN-STRH de la Secretaria Técnica de los 

Órganos Instructores del Procedimiento Administrativo Disciplinario;  

     
CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante el Memorando N° 223-2019-SUTRAN/05.1 del 29 de marzo del 2019, la 

Jefatura de la Oficina de Administración reportó a la Secretaria Técnica de los Órganos 

Instructores del Procedimiento Administrativo Disciplinario- STOIPAD respecto a bienes muebles 

faltantes correspondientes al 31 de diciembre del 2018, con sustento en lo     siguiente: (i) La 

Resolución Jefatural Nº 12-2019-SUTRAN/05.1 del 27 de marzo del 2019, con la que aprobó el 

saneamiento de baja de noventa y nueve (99) bienes muebles faltantes correspondiente al 31 de 

diciembre del 2018 y dispuso se remitan los actuados a la STOIPAD a fin de que se evalúen los 

hechos y se determinen responsabilidades del usuario; y (ii) El Informe Técnico Nº 004-2019-

SUTRAN/05.1.1-CP, con el que Control Patrimonial, en el marco de sus investigaciones, señala 

los noventa y nueve bienes patrimoniales en cuestión, respecto de los cuales el último usuario 

no ha proporcionado información o esta es insuficiente, y recomienda que sean dados de baja;  

 

Que, a través del Memorando Nº D000322-2020-SUTRAN-UA del 13 de febrero 2020, la 

Unidad de Abastecimiento, en atención al Memorando N° D000043-2020-SUTRAN-STRH de la 

STOIPAD, informó el estado de los noventa y nueve bienes faltantes, el nombre de los usuarios 

responsables y las fechas de detección de la no ubicación de dichos bienes; 

 

 Que, mediante correo electrónico del 21 de febrero del 2020, la Unidad de Recursos 

Humanos informó a la STOIPAD sobre las fechas de ingreso y de cese de los usuarios 

responsables de los bienes faltantes;  

 

Que, el artículo 94 de la Ley N° 30057- Ley del Servicio Civil señala que la competencia 

para iniciar procedimientos administrativos disciplinarios contra los servidores civiles decae en el 

plazo de tres (3) años contados a partir de la comisión de la falta, o uno (1) si dentro de ese 

período la oficina de recursos humanos tomó conocimiento de la misma; 

 

Que, respecto al plazo de prescripción, la Autoridad Nacional del Servicio Civil- Servir, 

mediante el Informe Técnico N° 258 -2017-SERVIR/GPGSC, señala lo siguiente:  

 

(…) los servidores y funcionarios sujetos al régimen laboral de Decreto Legislativo N° 1057- 

CAS, por hechos cometidos hasta el 13 de setiembre del 2014, se sujetaban al plazo de 

prescripción regulada en el Código de Ética de la Función Pública, en adelante CEFP, este es 

de tres (3) años contados desde la fecha en que la Comisión Permanente o Especial de 

Procesos Administrativos Disciplinarios toma conocimiento de la comisión de la infracción, 

salvo que se trate de infracciones continuadas, en cuyo caso el plazo de prescripción se 

contabilizará a partir de la fecha en que se cometió la última infracción (artículo 17° del 

Reglamento del CEFP).  

 

Que, no obstante ello, las entidades, en ejercicio de su potestad sancionadora 

administrativa, a razón del principio de irretroactividad del numeral 5 del artículo 248 del TUO de 

la Ley N° 27444- Ley del Procedimiento Administrativo General, deberán aplicar el plazo de 



2 de 5 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Presidencia del Consejo de 

Ministros, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 

Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: JC2PKKD 

prescripción vigente al momento de la comisión de la infracción o, caso contrario, aplicar la norma 

posterior si resulta más favorable para el infractor, como lo es la prescripción señalada en el 

artículo 94 de la Ley N° 30057- Ley del Servicio Civil; 

 

Que, dado que en el presente caso no se advierte que comisión permanente o especial 

de procesos administrativos disciplinarios haya tomado conocimiento de la comisión de la 

infracción, corresponde aplicar la prescripción que regula la Ley N° 30057, al resultar más 

favorable para los servidores; 

 

Que, en ese sentido, en atención al plazo de prescripción de tres (3) años establecido 

por la Ley del Servicio Civil, concordante con el numeral 10 de la Directiva N° 002-2015-

SERVIR/GPGSC “Régimen Disciplinario y Procedimiento Sancionador de la Ley N° 30057, Ley 

del Servicio Civil”, aprobada con la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 101-2015-SERVIR-

PE, se tiene que con respecto a los hechos reportados con el Memorando N° 223-2019-

SUTRAN/05.1 del 29 de marzo del 2019 -los noventa y nueve (99) bienes faltantes- ha operado 

el plazo prescriptivo, y, por consiguiente, procede declarar la prescripción de la acción 

administrativa seguida contra los servidores responsables de los noventa y nueve (99) bienes 

faltantes, de acuerdo al detalle del anexo de la presente resolución; 

 

Que, conforme a la Directiva N° 002-2015-SERVIR/GPGSC “Régimen Disciplinario y 

Procedimiento Sancionador de la Ley N° 30057”, si el plazo para iniciar PAD prescribe, la 

secretaría técnica debe elevar el expediente a la máxima autoridad administrativa de la entidad, 

independientemente del estado en que se encuentre el expediente, por cuanto, en aplicación del 

numeral 97.3 del artículo 97 del Reglamento General de la Ley N° 30057- Ley del Servicio Civil, 

le corresponde declarar la prescripción del inicio del PAD, ya sea que se trate de una declaración 

de oficio o una a pedido de parte, sin perjuicio de disponer el inicio de las acciones para 

determinar la responsabilidad e identificar las causas de la inacción administrativa;  

 

Que, el numeral 252.3 del artículo 252 de la LPAG establece que en caso se declare la 

prescripción, la autoridad podrá iniciar las acciones necesarias para determinar las causas y 

responsabilidades de la inacción administrativa, solo cuando se advierta que se hayan producido 

situaciones de negligencia;  

 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 30057- Ley del Servicio Civil; su 

reglamento general, aprobado con el Decreto Supremo N° 040-2014-PCM; la Directiva N° 002-

2015-SERVIR/GPGSC "Régimen Disciplinario y Procedimiento Sancionador de la Ley N° 30057- 

Ley del Servicio Civil", aprobada con la Resolución de Presidencia N° 101-2015-SERVIR-PE; y 

el Reglamento de Organización y Funciones de la Sutran, aprobado con el Decreto Supremo N° 

006-2015-MTC;  

 
SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Declarar de oficio la prescripción del plazo para iniciar procedimiento 

administrativo disciplinario a los treinta y siete (37) servidores señalados en el anexo de la presente 

resolución por los hechos reportados a través de Memorando N° 223-2019-SUTRAN/05.1 de la 

Oficina de Administración. 

 

Artículo 2.- Disponer que la Secretaría Técnica de los Órganos Instructores del 

Procedimiento Administrativo Disciplinario proceda a realizar las acciones necesarias para 

identificar la responsabilidad administrativa de los funcionarios y/o servidores responsables que 

dejaron prescribir la acción administrativa disciplinaria 

 



3 de 5 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Presidencia del Consejo de 

Ministros, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 

Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: JC2PKKD 

Artículo 3.- Remitir copia de la presente resolución a la Unidad de Recursos Humanos, 

para los fines correspondientes. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

 

  

 

Documento firmado digitalmente 
 

JORGE LUIS BELTRAN CONZA 
GERENTE 

GERENCIA GENERAL 
 
 
 
 
 



4 de 5 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Presidencia del Consejo de 

Ministros, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 

Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: JC2PKKD 

INCIO CESE

1 742208970016 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL MARTEL HUAMANI MIGUEL ANGEL 15/02/2012 31/03/2015 31.12.2014 31.12.2017

2 742208970017 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL MARTEL HUAMANI MIGUEL ANGEL 15/02/2012 31/03/2015 31.12.2014 31.12.2017

3 742208970020 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL MARTEL HUAMANI MIGUEL ANGEL 15/02/2012 31/03/2015 31.12.2014 31.12.2017*

4 742208970023 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL MARTEL HUAMANI MIGUEL ANGEL 15/02/2012 31/03/2015 31.12.2014 31.12.2017

5 742208970026 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL MARTEL HUAMANI MIGUEL ANGEL 15/02/2012 31/03/2015 31.12.2014 31.12.2017

6 742208970028 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL GRADOS ORTIZ ADRIAN DARIO 5/12/2011 11/10/2015 31.12.2014 31.12.2017   

7 742208970029 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL QUELOPANA VALENCIA CARMEN ELIZABETH 12/07/2011 30/11/2012 31.12.2013 30.11.2015 30.11.2018

8 742208970032 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL NO EXISTE REGISTRO DE RESPONSABLE DEL BIEN 31.12.2014 31.12.2017

9 742208970039 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SOTO VILCA CARLOS JUNIOR 28/11/2013 17/03/2015 31.12.2013 31.12.2016* 31.12.2019

10 742208970048 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL RODRIGUEZ LOPEZ YSRRAEL MANUEL 16/04/2013 30/04/2015 31.12.2014 31.12.2017

11 742208970050 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL QUISPE PEÑA ROSA BETZABE 10/01/2015 18/03/2015 31.12.2013 31.12.2016* 31.12.2019

12 742208970063 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL MARTEL HUAMANI MIGUEL ANGEL 15/02/2012 31/03/2015 31.12.2014 31.12.2017*

13 742208970085 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL GOMEZ SANTOS DAVID ALBERTO 15/08/2011 9/01/2014 31.12.2014 09.01.2017 09.01.2020

14 742208970093 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL RODRIGUEZ LOPEZ YSRRAEL MANUEL 16/04/2013 30/04/2015 31.12.2014 31.12.2017*

15 742208970112 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL FERNANDEZ ARROYO KAREN ASTRID 12/08/2013 30/06/2014 31.12.2014 30.06.2017*

16 742208970115 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL QUINTANILLA LLONTOP YUDITH ROXANA 1/04/2012 17/02/2014 31.12.2014 17.02.2017 17.02.2020

17 742208970122 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SOTO VILCA CARLOS JUNIOR 28/11/2013 17/03/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

18 742208970132 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL ESPINOZA GALLANGOS CHRISTIAN RENATO 1/08/2011 5/03/2012 31.12.2013 05.03.2015 05.03.2018

19 742208970239 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL LINARES CARRION NANCY VICTORIA LIZBET 14/04/2015 29/02/2016 31.12.2016 29.02.2019

20 742299890013 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO RODRIGUEZ LOPEZ YSRRAEL MANUEL 16/04/2013 30/04/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

21 746417450007 CABINA - CASETA QUISPE PEÑA ROSA BETZABE 1/03/2011 18/03/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

22 740805000016 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

23 740805000033 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL FERNANDEZ CESPEDES JORGE LUIS 6/11/2012 31/12/2014 31.12.2014 31.12.2017

24 740818500005 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

25 740818500006 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

26 740818500007 DISCO DURO EXTERNO FERNANDEZ CESPEDES JORGE LUIS 6/11/2012 31/12/2014 31.12.2014 31.12.2017*

27 740818500033 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

28 740818500034 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

29 740818500056 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

30 740894930002 TABLETA PAD COQUIS RIVERA JUAN CARLOS 1/12/2010 22/04/2013 31.12.2013 22.04.2016* 22.04.2019

31 740894930003 TABLETA PAD CONTRERAS PINEDO PEDRO PABLO 23/01/2014 30/04/2015 31.12.2013 31.12.2016* 31.12.2019

32 740894930005 TABLETA PAD AMPUERO DEGOLA LARRY JESUS 7/04/2009 30/04/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

33 740894930006 TABLETA PAD ATOCHE JUAREZ MIGUEL ANGEL 6/10/2011 31/12/2014 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

34 740894930069 TABLETA PAD LINARES CARRION NANCY VICTORIA LIZBET 14/04/2015 29/02/2016 31.12.2016 29.02.2019

35 740896120001 TECLADO PARA NUMERO DE IDENTIFICACION PERSONAL CARCAUSTO TERRONES CARLOS ADAN JOSE 8/02/2013 31/05/2015 31.12.2016 31.05.2018

36 952205030001 ANTENA (OTRAS) (MAYOR A 1/8 UIT) CASTRO LUNA ANTONIO JOSE 22/07/2013 30/09/2014 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

37 952205030002 ANTENA (OTRAS) (MAYOR A 1/8 UIT) CASTRO LUNA ANTONIO JOSE 22/07/2013 30/09/2014 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

38 952207680002 ANTENA DIPOLO CALDERON ESTEBAN AQUILINO RAUL 1/03/2011 ACTIVO 31.12.2013 31.12.2016* 31.12.2019

39 952207870002 ANTENA DIRECCIONAL                                          HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016* 31.12.2019

40 952207870003 ANTENA DIRECCIONAL HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

41 952207870004 ANTENA DIRECCIONAL HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

42 952214670019 CAMARA DE VIDEO LINARES CARRION NANCY VICTORIA LIZBET 14/04/2015 29/02/2016 31.12.2016 29.02.2019

43 952214670047 CAMARA DE VIDEO LINARES CARRION NANCY VICTORIA LIZBET 14/04/2015 29/02/2016 31.12.2016 29.02.2019

44 952214670106 CAMARA DE VIDEO YAÑEZ PAJUELO ALFREDO ALEJANDRO 16/09/2014 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

45 952231860001 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS EGUSQUIZA AGUILAR KENYY ELIZABETH 1/03/2011 31/07/2012 31.12.2013 31.07.2015 31.07.2018

46 952234650001 EQUIPO PUERTA DE ENLACE - GATEWAY DE VOZ/FAX CARCAUSTO TERRONES CARLOS ADAN JOSE 8/02/2013 31/07/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

N° SEGUNDA 

PRESCIPCIÓN

CODIGO 

PATRIMONIAL 
DESCRIPCION USUARIO / RESPONSABLE

FALTANTE  

AÑO

FECHA DE 

PRESCRIPCIÓN

PERIODO

ANEXO 

 

 



5 de 5 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Presidencia del Consejo de 

Ministros, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 

Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: JC2PKKD 

47 952238290006 FILMADORA PAREDES CARRANZA MARCO ANTONI 28/09/2011 30/09/2015 31.12.2014 31.12.2017

48 952238290007 FILMADORA NIÑO TRONCOS LUIS ALFONSO 1/03/2011 30/04/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

49 952238290009 FILMADORA SEGURA MONTEZA ANA JANET 1/07/2011 ACTIVO 31.12.2014 31.12.2017

50 952238290010 FILMADORA  NO HAY REGISTRO DE RESPONSABLE DEL BIEN 31.12.2014 31.12.2017

51 952238290011 FILMADORA ARENAS ALVAREZ FREDY AMILCAR 1/03/2011 31/07/2015 31.12.2014 31.12.2017

52 952238290012 FILMADORA NO HAY REGISTRO DE RESPONSABLE DEL BIEN 31.12.2014 31.12.2017

53 952238290013 FILMADORA NO HAY REGISTRO DE RESPONSABLE DEL BIEN 31.12.2014 31.12.2017

54 952259820015 PARARRAYOS JALLO COAQUIRA JUAN DAVID 1/03/2011 ACTIVO 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

55 952261150001 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

56 952261150002 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

57 952261150003 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

58 952261150004 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

59 952261150005 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

60 952278340001 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA GALLARDO IBARBURU GONZALO MANUEL 8/08/2011 ACTIVO 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

61 952287790001 TRANSCEIVER HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

62 952287790002 TRANSCEIVER HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016* 31.12.2019

63 952287790003 TRANSCEIVER HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016* 31.12.2019

64 952287790004 TRANSCEIVER HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016* 31.12.2019

65 112236140004 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO MEZA ULLOA JOHN DAVID 1/03/2011 31/12/2018 31.12.2013 31.12.2016* 31.12.2019

66 602252550001 LUXOMETRO QUELOPANA VALENCIA CARMEN ELIZABETH 12/07/2011 30/11/2012 31.12.2013 30.11.2015* 30.11.2018

67 602252550002 LUXOMETRO QUELOPANA VALENCIA CARMEN ELIZABETH 12/07/2011 30/11/2012 31.12.2013 30.11.2015 30.11.2018

68 602252550003 LUXOMETRO QUELOPANA VALENCIA CARMEN ELIZABETH 12/07/2011 30/11/2012 31.12.2013 30.11.2015 30.11.2018

69 602252550004 LUXOMETRO QUELOPANA VALENCIA CARMEN ELIZABETH 12/07/2011 30/11/2012 31.12.2013 30.11.2015 30.11.2018

70 602252550005 LUXOMETRO QUELOPANA VALENCIA CARMEN ELIZABETH 12/07/2011 30/11/2012 31.12.2013 30.11.2015 30.11.2018

71 602264430002 MULTIMETRO-MULTITESTER MEZA ULLOA JOHN DAVID 1/03/2011 31/12/2018 31.12.2014 31.12.2017

72 602273400001 PROBADOR DE CABLE DE RED FERNANDEZ CESPEDES JORGE LUIS 6/11/2012 31/12/2014 31.12.2014 31.12.2017

73 602273400002 PROBADOR DE CABLE DE RED FERNANDEZ CESPEDES JORGE LUIS 6/11/2012 31/12/2014 31.12.2014 31.12.2017

74 740818500030 DISCO DURO EXTERNO ROQUE CASTRO JORGE MARTIN 12/04/2012 23/07/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

75 740818500038 DISCO DURO EXTERNO PEREZ ACOSTA FABIAN ALEJANDRO 3/11/2014 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

76 740818500040 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

77 740818500050 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

78 740899920014 VIDEO CAMARA PARA COMPUTADORA FERNANDEZ CESPEDES JORGE LUIS 6/11/2012 31/12/2014 31.12.2014 31.12.2017

79 740899920016 VIDEO CAMARA PARA COMPUTADORA MARCOS VILELA ALBERTO RUBEN 6/03/2014 30/04/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

80 740899920020 VIDEO CAMARA PARA COMPUTADORA FERNANDEZ CESPEDES JORGE LUIS 6/11/2012 31/12/2014 31.12.2014 31.12.2017

81 742208970037 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CASTILLO MONTERO RICARDO DAVID 1/10/2010 30/04/2016 31.12.2014 31.12.2017

82 742208970049 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL RODRIGUEZ LOPEZ YSRRAEL MANUEL 16/04/2013 30/04/2015 31.12.2014 31.12.2017

83 742208970051 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL RODRIGUEZ CRUZ RONALD GONZALO 1/04/2012 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016* 31.12.2019

84 742208970058 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL RODRIGUEZ LOPEZ YSRRAEL MANUEL 16/04/2013 30/04/2015 31.12.2013 31.12.2016* 31.12.2019

85 742208970080 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL GRADOS ORTIZ ADRIAN DARIO 5/12/2011 11/10/2015 31.12.2014 31.12.2017

86 952207680001 ANTENA DIPOLO ROMERO VELAZQUE LEONIDAS 1/03/2011 23/09/2019 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

87 536424060001 CAMILLA (OTRAS) LLANOS VALENCIA JUANA ALICIA 1/01/2011 30/06/2012 31.12.2014 30.06.2015 30.06.2018

88 536424060002 CAMILLA (OTRAS) LLANOS VALENCIA JUANA ALICIA 1/01/2011 30/06/2012 31.12.2014 30.06.2015 30.06.2018

89 740818500009 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

90 740818500010 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

91 740818500011 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

92 740818500012 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

93 740818500013 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

94 740818500014 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

95 740818500015 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

96 740818500016 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

97 740818500017 DISCO DURO EXTERNO FERNANDEZ CESPEDES JORGE LUIS 6/11/2012 31/12/2014 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

98 740818500021 DISCO DURO EXTERNO HIDALGO OSCCO MICHEL 31/05/2013 31/05/2015 31.12.2013 31.12.2016 31.12.2019

99 740823000010 DISQUETERA EXTERNA
PEÑALOZA CONTRERAS MAXIMO 

EDUARDO
1/03/2012 30/11/2019 31.12.2014 31.12.2017

*
En los  casos  en el  que la  fecha de cese es  anterior a  la  fecha de detección de la  no ubicación de los  bienes , se debe cons iderar la  fecha de cese para  el  

cómputo de los  3 años  de la  prescripción, toda  vez que  es   la  fecha  l ímite en el  que se le  pueden imputar  fa l tas  a   cada  servidor  usuario del  bien 

fa l tante, teniendo en cuenta  que los  referidos  bienes  seguían as ignados  a  los  referidos  servidores .

 


		RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°   D000096-2020-SUTRAN-GG
	2020-10-28T18:56:12-0500
	Lima
	BELTRAN CONZA Jorge Luis FAU 20536902385 hard
	Soy el autor del documento




